立中四通轻合金集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

113

额度合计（C1） 发生额合计（C2）

报告期末已审批的对子公司

担保额度合计（C3）
981,129.5

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
419,932.3

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
795,571.5

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
358,197.29

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
1,187,229.5

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
541,524.8

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 81.33%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 208,601.36

上述三项担保金额合计（D+E+F） 208,601.36

采用复合方式担保的具体情况说明

说明：子公司保定市立中车轮制造有限公司对公司担保额度 63,000 万元，报告期末担保余额 34,877.91 万元。

立中四通轻合金集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

114

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 133,444 2,000 0 0

合计 133,444 2,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

立中四通轻合金集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
104,232,300 16.89% 0 0 0 -7,382,816 -7,382,816 96,849,484 15.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
104,232,300 16.89% 0 0 0 -7,382,816 -7,382,816 96,849,484 15.47%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
104,232,300 16.89% 0 0 0 -7,382,816 -7,382,816 96,849,484 15.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
512,724,665 83.11% 0 0 0 16,445,588 16,445,588 529,170,253 84.53%

1、人民币普

通股
512,724,665 83.11% 0 0 0 16,445,588 16,445,588 529,170,253 84.53%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 616,956,965 100.00% 0 0 0 9,062,772 9,062,772 626,019,737 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（一）股权激励

1、2023 年 5 月 15 日，公司披露了《关于公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股

份上市公告》（公告编号：2023-070 号），本次归属的第二类限制性股票上市流通日为 2023 年 5 月 18 日。本次归属限制

性股票的人数为 288 人，本次归属限制性股票的数量 8,165,164 股，约占归属前公司股本总额的 1.32%，发行后，公司总

股本由原来的 616,956,965 股变更为 625,122,129 股。

2、2023 年 11 月 14 日，公司披露了《关于 2022 年限制性股票激励计划预留授予（第一批次）第一个归属期归属结果

暨股份上市公告》（公告编号：2023-150 号），本次归属的第二类限制性股票上市流通日为 2023年 11 月 16 日。本次归

立中四通轻合金集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

116

属限制性股票的人数为 74 人，归属限制性股票的数量 897,608 股，约占归属前公司股本总额的 0.14%，发行后，公司总股

本由原来的 625,122,129 股变更为 626,019,737 股。

（二）董监高股份变动

1、2023年 5月 15日，公司披露了《关于公司 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份